Pheresæos, Gergesæos, Jebusæos, Amorrahæos, Hevæos et omnes eorum reges numero triginta duos, omnem eorum terram dedit, ut dicitur, filiis Israel. « Cum enim fugerent a facie filiorum Israel, Dominus misit super eos lapides grandinis de cælo, et mortui sunt multo plures lapidibus grandinis, quam quos gladio percusserant filii israel. Cum exercitui preesset Josue, vir quidem prodigiorum, sane magnus et Deo amicus, statim post electionem suam afflictiones variasque tentationes expertus est. De quo divino sermone Chrysostomus ait : « Cogita quantum sit vir justus ; » dixit Josue filius Nave : « Sol contra Gabaon ne movearis et luna contra vallem Ajalon ; » et factum est ita ; dicit enim Scriptura : « Stetit itaque sol in medio, cæli nec festinavit occumbere spatio unius diei. Nec fuit antea nec postea tam longa dies, obediante Domino voci hominis et pugnante pro Israel. » Quod factum ex operibus Moysis maximum est. Quomodo ergo ? Non videlicet idem est mari imperare ac cæli astris. Grande quidem et grande nimis quod fecit Moyses, sed non æquale est. Quod si tanta hic sancti operantur, quid ergo illic ? Quantam habent nunc inter se claritatem et ad Deum confidentiam ! Cum ergo successisset Moysi vir ille miraculorum et prodigiorum, particeps fuit ( ut dici solet ) omnium ejus dolorum ; quos si ineunte sua ætate declinavit, mortuo Moyse, sustinuit. Non modo enim, vivente Moyse, vestimenta sua dilaceravit et sese pulvere conspersit, sed illo vita functo, in priorem et in majorem etiam necessitatem devenit. Namque tota die humi prostratus jacuit ob peccatum Achar et cladem populi, postquam stare fecisset Jordanem et populum Israel traduxisset, et urbem Jericho evertisset. Ejus audi verba et gemitus ; dicit enim : « Josue scidit vestimenta sua et pronus cecidit in terram coram Domino usque ad vesperam, tam ipse quam omnes senes Israel ; sparseruntque pulverem super capita sua, et dixit Josue : « Quæso, Domine Deus, cur traduxit puer tuus populum Israel per Jordanem ut traderes eum Amorrahæo, et perderes nos ? Et quid dicam videns Israelæum hostibus suis terga vertentem ? Audient Chananzæi et omnes habitatores terræ, et in unum coacti circumdabunt nos et e terra expellent. » Videsne quomodo non minus Moyse anxietur, conturbeturque timens ne totus populus dispareat ? Et libenter vitam quoque ipse, ingravescente necessitate et adveniente periculo, dedisset. Varia bella, pugnas et ærumnas silentio præteribo et dolum

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>9</sup> Jos. x, 11. <sup>10</sup> ἐκ τοῦς λί. τῆς χ. cod. <sup>11</sup> Hic locus nullibi in opp. edd. invenitur. <sup>12</sup> Jos. x, 12. <sup>13</sup> Jos. x, 13, 14. <sup>14</sup> 1210 E-214 A. <sup>15</sup> ἀνεπλ. Chr. — οὐ γὰρ ὅτε ἐξῆ μ. M. Chr. <sup>16</sup> τ. μᾶλλον cod. <sup>17</sup> εἰ; τῆν ἄ. π. cod. τ. εἰς Ccel. δὲ εἰς μερίζονα. Chr. <sup>18</sup> Ἀχ. δὴ καὶ τῶν β. ἄ. Chr. 211 A. <sup>19</sup> Jos. vii, 6, 9. <sup>20</sup> αὐχ. ἄ. ἀπ. τοῦ ἔ. Chr.